

**سهم ۹۰ درصدی ارزهای ملی در پرداخت‌های بریکس**

وزیر امور خارجه روسیه گفت: ۹۰ درصد از تسویه حساب‌های روسیه با کشورهای عضو بریکس در سال گذشته، با ارزهای ملی انجام شده است.



به گزارش آران نیوز به نقل از بازار، سرگئی لاوروف، در مصاحبه ای با روزنامه برزیلی «او گلوبو» (O Globo) اظهار کرد: ما در چارچوب بریکس، تلاش کرده ایم تا اطمینان حاصل کنیم که هیچ اختلالی در انجام پرداخت ها، وجود ندارد و تلاش های ما کاملا موثر بوده است، به عنوان مثال، روبل و ارزهای کشورهای دوست ما، ۹۰ درصد از تسویه حساب های روسیه با کشورهای عضو بریکس در سال ۲۰۲۴ را تشکیل داده اند.

وزیر امور خارجه روسیه افزود: با توجه به روند سریع تجزیه اقتصاد جهانی، کاملا طبیعی است که کشورهای جنوب و شرق جهان، سهم ارزهای غربی را در تسویه حساب های متقابل خود، کاهش دهند. همچنین خاطرنشان کرد: هیچ کس نمی خواهد از تحریم ها آسیب ببیند، اما غرب با سوءاستفاده از انحصار خود در بازارهای مالی، آنها را بر کشورهای که به خواسته آنها عمل نکردند، تحمیل کرده است. استفاده از ارزهای ذخیره، به عنوان ابزاری رقابتی، غیرقابل قبول است. تراکنش های پرداخت می توانند به دلایل سیاسی مسدود شوند، حتی در مواردی که مربوط به تامین کالاهای مهم اجتماعی باشد.

لاوروف بیان کرد: ایجاد ساز و کارهای پرداخت انعطاف پذیر نیز از اولویت های روسیه است. بیانیه اجلاس بریکس ۲۰۲۴ که در کازان تصویب شد، به طرح پرداخت فرامرزی و همچنین زیرساخت های پرداخت و تسویه، بیمه اتکایی و پلتفرم سرمایه گذاری جدید اشاره دارد. این طرح ها، برای ایجاد شرایط مطلوب در افزایش تجارت و سرمایه گذاری در بریکس طراحی شده اند.

روسیه امیدوار است که در سال جاری، با ریاست برزیل، به کار بر روی این پروژه ها ادامه دهد. برزیل در اول ژانویه ۲۰۲۵، ریاست بریکس را از روسیه تحویل گرفت و شانزدهمین اجلاس بریکس که در کازان برگزار شد، رویداد کلیدی ریاست روسیه در این انجمن بود.

**ایجاد پول واحد**

لاوروف گفت: پس از فراهم شدن شرایط لازم، می توان به بحث در مورد ایجاد پول واحد برای کشورهای عضو بریکس بازگشت. اکنون، بحث در مورد گذار به پول واحد در کشورهای عضو بریکس، زود است و پس از فراهم شدن شرایط مالی و اقتصادی لازم، می توانیم به سوال در مورد پول مشترک یا پول واحد کشورهای عضو بریکس برگردیم.

وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد که کشورهای عضو بریکس در حال همکاری با یکدیگر هستند تا زیرساخت پرداخت و تسویه حساب برای انجام تسویه حساب های فرامرزی بین کشورهای عضو بریکس ایجاد کنند که شامل افزایش سهم ارزهای ملی در معاملات نیز می شود. وی همچنین تاکید کرد که حذف دلار، یکی از روندهای اقتصادی جهانی تعیین کننده بوده است که ناشی از عدم اعتماد به نهادهای مالی بین المللی به رهبری غرب است.

خبرگزاری تاس گزارش کرد، بریکس از زمان تاسیس خود در سال ۲۰۰۶، دو مرحله گسترش را تجربه کرده است. در سال ۲۰۱۱، آفریقای جنوبی به گروه اولیه که شامل برزیل، روسیه، هند و چین بود، پیوست و در اول ژانویه ۲۰۲۴، پنج عضو جدید، یعنی مصر، ایران، امارات متحده عربی، عربستان سعودی و اتیوپی رسماً به بریکس پیوستند. در ۶ ژانویه ۲۰۲۵، نیز اندونزی به عنوان عضو کامل به این گروه پیوست.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در ژانویه، در واکنش به تهدیدهای دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، مبنی بر اعمال تعرفه های ۱۰۰ درصدی بر کالاهای کشورهای بریکس در صورت ایجاد ارز جدید یا رد دلار توسط آنها، اظهار کرده بود: بریکس بحث در مورد ارز واحد برای این انجمن را آغاز نکرده است و در عوض بر ایجاد پلتفرم های سرمایه گذاری مشترک در کشورهای ثالث تمرکز دارد.